
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 02/14-01-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 31-02/14-01-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε.  Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-01-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 1837/2/09-01-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας   Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος , κ.  Θεόδωρος Κοντζιάλης και τον αντικατέστησε το Αναπληρωματικό Μέλος 
κ. Κωνσταντίνος Καποδίστριας           . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
12o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε.  Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, οι 
οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
                                                                Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΝΣΣ7ΛΕ-ΖΜΠ



 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ.87/Α΄/07-06-2010) και τις τροποποιήσεις αυτού ως ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 
3. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α’/11-04-2012). 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 254/Α’/21-11-2013). 
6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Την υπ’ αρ. οικ. 84374/21127/30-10-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ορισμός Αν. 
Προϊσταμένων και τοποθέτηση προσωπικού στις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης».  
8. Τις διατάξεις του Ν. 4662/2020 Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού 
πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  
10. Το Ν.5075/2023 (ΦΕΚ 206/Α’/12-12-2023) “Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας - Εθνικός 
Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την κρατική 
αρωγή”. 
11. Την υπ’ αρ. 4622/2182/17-01-2024 (ΦΕΚ 449/Β’/23-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων”. 
12. Την υπ’ αρ. οικ. 7767/1478/26-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΗ3Φ7ΛΕ-ΨΙΧ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Ανάθεση καθηκόντων στον Ρηγόπουλο Γεώργιο του Νικολάου, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, Βαθμού Α». 
13. Το υπ’ αρ. 95274/18713/01-11-2024 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Κεφαλληνίας 
“Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Κεφαλληνίας και εγγραφή 
πιστώσεων για το έτος 2024”. 
14. Τον προϋπολογισμό έτους 2025 της Π.Ι.Ν. 
15. Την υπ’ αρ. 114929/52479/30-12-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων “Ανανέωση θητείας του 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων”. 
16. Την υπ’ αρ. 1299/271/08-01-2025 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης, περί ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2025 για υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
την έγκριση της εξειδίκευσης πίστωσης που αφορά στην αποζημίωση του Αν. Προϊστάμενου και ενός 
υπαλλήλου με παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, για 24ωρη 
υπερωριακή εργασία καθ’ όλο το έτος συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ποσού 
2.671,20 € στον ΚΑΕ 0511.00.001 του Φορέα 04.073 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) και ποσού 
5.880,96 € (2.780,16 + 3.100,80) στον ΚΑΕ 0512.00.001 του Φορέα 04.073 (αμοιβή για εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες). Οι ανωτέρω υπάλληλοι της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις, δεδομένου ότι 
παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
(πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, πλημμύρες, κατολισθήσεις, ακραία φυσικά φαινόμενα κλπ.). 
 

ΑΔΑ: ΨΝΣΣ7ΛΕ-ΖΜΠ



 

Για υπερωριακή απασχόληση από 1/1/2025 έως 31/12/2025 

Ονοματεπώνυμο Υπερωριακή απασχόληση Νυχτερινά Καθημερινά Κυριακές & εξαιρέσιμες ημέρες 

Λάμπρος 
Νικολάου  

ΠΕ Γεωλόγων 
Μ.Κ.: 7 

20ώρες/μήνα (x) 12μήνες 
= 240ώρες 

240(x)5,41=1.298,40€ 

16ώρες/μήνα (x) 12μήνες 
= 192ώρες 

192(x)7,04=1.351,68€ 

16ώρες/μήνα (x) 12μήνες = 
192ώρες 

192(x)7,85=1.507,20€ 

Γεώργιος 
Ρηγόπουλος 

ΤΕ Τοπογράφων 
Μ.Κ.: 10 

20ώρες/μήνα (x) 12μήνες 
= 240ώρες 

240(x)5,72=1.372,80€ 

16ώρες/μήνα (x) 12μήνες 
= 192ώρες 

192(x)7,44=1.428,48€ 

16ώρες/μήνα (x) 12μήνες = 
192ώρες 

192(x)8,30=1.593,60€ 

Ο παραπάνω πίνακας έχει καταρτιστεί βάσει του υπ’ αριθμ 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγγράφου “Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις»” 
(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
 

Συντάκτης 
Ο Αν. Προϊστάμενος 
Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας 

Ο Αν. Προϊστάμενος 
Αυτοτελούς Δ/νσης 

Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ι.Ν. 

Ο AΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

  

 

Λάμπρος Νικολάου Γεώργιος Ναούμ 
8-1-2025 -1-2025 Ευστάθιος-Σωτήριος Κουρής   

 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Της υπ’ αριθ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 
2. Την υπ’ αριθ.32239/3.4.2024 ΚΥΑ με θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 50025/19.09.2018 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και 
Υποδομών και Μεταφορών «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» (Β’ 4217) με 
την οποία αποφασίζεται μεταξύ άλλων: «Η περ. 3 του Κεφαλαίου Α του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως 
εξής:«3. Η αξία του ΕΜΔ υπολογίζεται στο ολόκληρο της τιμής του κανονικού εισιτηρίου της διαδρομής 
(μονή ή μετ’επιστροφής) της οποίας κάνει χρήση ο/η μαθητής/τρια» ενώ μέχρι και την λήψη της εν λόγω 
απόφασης υπολογιζόταν στο 50%. 
3. Την υπ’ αριθ. οίκ.3862/723/15.1.2024 με ΑΔΑ: 62Υ97ΛΕ-ΞΝΨ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
4. Την υπ’ αριθ. οίκ.81884/15960/23.9.2024 με ΑΔΑ: 6ΦΞ37ΛΕ-ΚΟΜ Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
5. Την υπ’ αριθ. οίκ.92620/18138/23.10.2024 με ΑΔΑ: ΨΖ6Ω7ΛΕ-ΧΞ1 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
6. Την υπ’ αριθ. οίκ.111512/22212/17.12.2024 με ΑΔΑ:688Ι7ΛΕ-ΙΞΠ Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
7. Την ανάγκη της μεταφοράς των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το σχολικό έτος 2024-
2025. 

ΑΔΑ: ΨΝΣΣ7ΛΕ-ΖΜΠ



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους εκατόν σαράντα εφτά  χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα τέσσερα ευρώ 
και εξήντα δύο λεπτά (147.934,62€), από τον ειδικό φορέα 04.073 με ΚΑΕ 08.2100.001,  για την  κάλυψη 
του κόστους μεταφοράς μαθητών με Ειδικά Μαθητικά Δελτία για το χρονικό διάστημα από 01/01/2025   και 
μέχρι 30/06/2025.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχει το ύψος της προς διάθεση πίστωσης. 
 
 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

Σωτήριος - Ευστάθιος Κουρής 

 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης  
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης που αφορά στην αποζημίωση του Αν. Προϊστάμενου και ενός 
υπαλλήλου με παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, για 24ωρη 
υπερωριακή εργασία καθ’ όλο το έτος συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ποσού 
2.671,20 € στον ΚΑΕ 0511.00.001 του Φορέα 04.073 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) και ποσού 
5.880,96 € (2.780,16 + 3.100,80) στον ΚΑΕ 0512.00.001 του Φορέα 04.073 (αμοιβή για εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες). Οι ανωτέρω υπάλληλοι της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις, δεδομένου ότι 
παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
(πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, πλημμύρες, κατολισθήσεις, ακραία φυσικά φαινόμενα κλπ.). 
 
Για υπερωριακή απασχόληση από 1/1/2025 έως 31/12/2025 

Ονοματεπώνυμο Υπερωριακή απασχόληση Νυχτερινά Καθημερινά Κυριακές & εξαιρέσιμες ημέρες 

Λάμπρος 
Νικολάου  

ΠΕ Γεωλόγων 
Μ.Κ.: 7 

20ώρες/μήνα (x) 12μήνες 
= 240ώρες 

240(x)5,41=1.298,40€ 

16ώρες/μήνα (x) 12μήνες 
= 192ώρες 

192(x)7,04=1.351,68€ 

16ώρες/μήνα (x) 12μήνες = 
192ώρες 

192(x)7,85=1.507,20€ 

ΑΔΑ: ΨΝΣΣ7ΛΕ-ΖΜΠ



 

Γεώργιος 
Ρηγόπουλος 

ΤΕ Τοπογράφων 
Μ.Κ.: 10 

20ώρες/μήνα (x) 12μήνες 
= 240ώρες 

240(x)5,72=1.372,80€ 

16ώρες/μήνα (x) 12μήνες 
= 192ώρες 

192(x)7,44=1.428,48€ 

16ώρες/μήνα (x) 12μήνες = 
192ώρες 

192(x)8,30=1.593,60€ 

Ο παραπάνω πίνακας έχει καταρτιστεί βάσει του υπ’ αριθμ 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγγράφου “Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις»” 
(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
 
2.Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ύψους εκατόν σαράντα εφτά  χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα τέσσερα 
ευρώ και εξήντα δύο λεπτά (147.934,62€), από τον ειδικό φορέα 04.073 με ΚΑΕ 08.2100.001,  για την  
κάλυψη του κόστους μεταφοράς μαθητών με Ειδικά Μαθητικά Δελτία για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2025   και μέχρι 30/06/2025.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχει το ύψος της προς διάθεση πίστωσης. 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 31-02/14-01-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης   
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας     
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
 
Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΝΣΣ7ΛΕ-ΖΜΠ


		2025-01-15T09:52:36+0200
	Athens




